

Nr 56

Utlåtande i anledning av väckt motion om samhällseliga insatser till stöd för ungdomsverksamheten.

I en inom andra kammaren väckt och till allmänna beredningsutskottet hänvisad motion II: 460 av fru *Ryding m. fl.* hemställes, att riksdagen beslutar överlämna de i motionen framförda förslagen till 1962 års ungdomsutredning.

I motionen anføres, att eftersom det övervägande flertalet av vårt lands ungdomar är sunda och ambitiösa, bör de samhällseliga insatserna på ungdomsverksamhetens område ge ungdomen vad som är dess oförytterliga samhällseliga rättighet, vilket på intet sätt förringar behovet att motverka asociala och destruktiva inflytelser. En intensifierad och sorgfälligt utformad upplysning i grundskolans högstadium och fackskolor såväl som inom organisationer av skilda slag är därvid av betydelse.

En kraftigare satsning bland den föreningslösa ungdomen är motiverad. Många kommuner gör en viktig insats genom att anlägga ungdomsgårdar. En samverkan mellan dessa och de genom statlig medverkan åstadkomna fritidsgårdarna kan bli av stor betydelse. I direktiven för 1962 års ungdomsutredning nämnes, att det är av speciellt intresse att få belyst betydelsen av bidragsgivningen till den kommunalt bedrivna fritidsverksamheten och denna verksamhets förhållanden till föreningslivets uppgifter och strävanden. Möjligheterna till samverkan och samordning av åtgärder från kommunernas och organisationernas sida bör övervägas liksom frågan om andra än de nuvarande huvudmännen för den statsunderstödda verksamheten bör få möjlighet att utnyttja det statliga stödet. Frågan bör därför tas upp om att stödja en mera utvidgad försöksverksamhet i ett antal av våra största tätortsområden.

Beträffande motiveringen i övrigt får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet har inhämtat yttrande över motionen från 1962 års ungdomsutredning.

U t r e d n i n g e n anför:

I direktiven för utredningens arbete har Chefen för ecklesiastikdepartementet uttalat, att möjligheterna till samverkan och samordning av åtgärder från kommunernas och organisationernas sida bör diskuteras och övervägas liksom frågan huruvida andra än de nuvarande huvudmännen för den statsunderstödda verksamheten bör få möjligheter att utnyttja det statliga stödet.

Bihang till riksdagens protokoll 1964. 11 saml. Nr 56—57

Utredningen har tolkat detta uttalande så att den så långt möjligt bör undersöka och pröva alla former av ungdomsfostrande och ungdomsaktiverande åtgärder som vidtages av organisationer, kommuner och enskilda. I planerna för utredningens verksamhet ingår också noggranna studier av alla de typer av ungdomsverksamhet som bedrivs i kommunal regi.

Enligt utredningens uppfattning kan de av motionärerna framförda önskemålen väl tillgodoses inom ramen för utredningens direktiv.

Utskottet

I motionsyrkandet hemställs att riksdagen måtte besluta överlämna motionärernas förslag till 1962 års ungdomsutredning. Av motionernas motivering framgår att syftet härmed skulle vara, att utredningen skulle taga upp vissa i motionerna berörda frågor till prövning. Utskottet vill erinra om att det grundlagsenligt icke ankommer på riksdagen utan på Kungl. Maj:t eller vederbörande departementschef att fatta dylika beslut.

Utskottet vill i övrigt framhålla, att det av 1962 års ungdomsutrednings yttrande i ärendet framgår, att utredningen själv tolkat sina direktiv så, att de av motionärerna framförda önskemålen om prövning av frågorna om ökat stöd till kommunernas ungdomsverksamhet och om vidgat samarbete på detta område mellan kommunerna och ungdomsorganisationerna samt de statliga myndigheterna m. m. är tillgodosedda inom ramen för utredningens uppdrag.

Utskottet finner sig med hänvisning till det ovan anförda böra hemställa, att motion II:460 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 24 november 1964

På allmänna beredningsutskottets vägnar:

NANCY ERIKSSON

Närvarande:

från första kammaren: herrar Carl Albert Anderson*, Möller, Schött, Sörlin, Hellebladh, Eric Gustaf Peterson, Enarsson, Tage Johansson, fru Olsson, herrar Hedlund och Kilsmo*;

från andra kammaren: fru Eriksson i Stockholm, herrar Jacobsson i Sala, Carlsson i Huskvarna, fru Jäderberg*, herrar Nilsson i Båstekille, Lundmark, Haglund*, Börjesson i Glömminge*, Rask*, Edlund och Magnusson i Nennesholm.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.